Corregimiento de Tortí, distrito de Chepo, provincia de 
Panamá. 

Tipo de intervención: Rehabilitación y Ampliación del Centro Educativo Ipetí 
Chocó   

Programas/Niveles 
educativos ofrecidos. 

Pre kínder, kínder y primaria. 

Número de estudiantes 
por nivel desagregados 
por género 

Ciento veinticuatro (124) estudiantes en total: setenta (70 
varones y cincuenta y cuatro (54) damas  
Pre kínder – (9) estudiantes: siete (7) varones y cinco (2) 
damas. 
Kínder – catorce (14) estudiantes: nueve (9) varones y 
cinco (5) damas. 
Primaria – ciento uno (101) estudiantes: cincuenta y 
cuatro (54) varones y cuarenta y siete (47) damas. 
*Estudiantes con discapacidad – uno (1): una (1) dama en 
sexto grado. (incluida en los (101 de primaria) 

Número de profesores 
por nivel, personal 
administrativo y de

[...]

Para el funcionamiento normal de clases se utilizan cinco (5) aulas en turno 

matutino que atienden a los 115 estudiantes del plantel.  

2. La obra requiere la reubicación de todos los estudiantes en cuanto se realizará 

tanto la ampliación como la rehabilitación de las aulas existentes.  

3. Para la reubicación de los ciento quince (115) estudiantes, se acordó en reunión 

plenaria conformada por las autoridades tradicionales, comunidad educativa, 

empresa supervisora, UCP, EGP, MEDUCA y miembros de la comunidad, la 

construcción de tres (3) aulas temporales en dos (2) turnos – matutino y